
www.ammann-group.com

Machines

Tandemové válce
AV 70-2 / 85-2 / 95-2 / 115-2



Stvořeny pro asfalt
Optimální hutnění živice i v ostrých zatáčkách.

Tandemové válce Ammann AV70-2, AV 85-2, AV 95-2 a AV 115-2 nabízí ucelenou řadu 
silničních válců pro stavby středního a velkého rozsahu jako jsou dálniční tahy, silniční 
stavby, letištní plochy a průmyslové oblasti. Široké aplikační pole strojů sahá od hutnění 
asfaltových směsí, přes zpracování materiálů podkladních vrstev až po hutnění stabilizací. 

Válce AV 70-2, AV 85-2, AV 95-2 a AV 115-2 jsou stroje osvědčené páteřové koncepce, 
poskytující vynikající ovladatelnost a manévrovatelnost spolu s možností přesazení běhounů 
až o 1340 mm. Dělené běhouny zaručují perfektní výsledný povrch i při hutnění ostrých 
zatáček. Dokonalý přehled o okolí stroje zaručuje bohatě prosklená kabina  
a posuvná sedačka s integrovaným elektronickým volantem a multifunkční pákou pojezdu. 
Tento unikátní systém ovládání stroje zaručuje maximální pohodlí a bezpečnost obsluhy. 
Intuitivnímu ovládání stroje pomáhá palubní deska s velkým displejem a přehledným 
rozmístěním kontrolních přístrojů. Maximální ovladatelnost je dána kompaktností strojů, 
minimálními poloměry otáčení a možností řídit válec v šesti řídících režimech. Řízení 
předním, zadním nebo oběma běhouny a to i v režimu přesazení běhounů nabízí 
stoprocentní kontrolu nad strojem. Maximální efektivitu provozu zajišťuje dvoustupňový 
vibrační systém s optimalizovanými parametry frekvencí a amplitud spolu s běhouny 
konstruovanými s ohledem na prevenci zvlnění hutněného povrchu (Nijbojer faktor). 

Kombinované verze válců AV 70-2 K, AV 85-2 K, AV 95-2 K, AV 115-2 K spojují výhody 
vibračních a pneumatikových válců. Přední vibrační běhoun umožňuje dosáhnout maximální 
míry zhutnění, zadní pneu náprava zhutněný povrch homogenizuje a utahuje.

Posuvné a otočné pracoviště obsluhy s integrovanými ovládacími prvky

Pneumatiková náprava

Krabí chod - až do 1293 (1340) mm



Stvořeny pro asfalt Výbava na přání        

ACE Ammann Compaction Expert 
Sofistikovaný systém automatické změny parametrů vibrace v závislosti  
na okamžitém stavu hutněného povrchu – teplotě a míře zhutnění.  
Systém automaticky kontroluje a plynule nastavuje frekvenci vibrace a amplitudu.  
Zároveň znázorňuje optimální rychlost stroje. Systém je možné vybavit  
tiskárnou s pamětí.

Ořezávač a dohutňovač
Ovládání z kabiny. Dohutňovací kolečko dvoudílné, ořezávač vybaven zkrápěcí tryskou.

Posýpač
Stabilní, kontinuální přísun drti po celé hutnící šířce.  
Možnost další výbavy – kypřící hřídel, vibrátor a stojan.

Infrateploměr
Čidlo snímá infračervené záření asfaltu.  
Teplota hutněného materiálu je znázorněna na ovládacím panelu stroje.



AV 70-2 / 85-2 / 95-2 / 115-2
Tandemové válce

Kabina –  
komfort obsluhy
• Prostorná, výborně prosklená kabina, 

přístupná z obou stran. Pracoviště 
obsluhy posuvné po celé šířce  
a otočné o 85° na obě strany

• Všechny hlavní ovladače jsou  
v bezprostředním dosahu obsluhy.

• Nerušený výhled na hrany běhounů  
a jejich povrch díky bohatému prosklení 
kabiny, skvělé osvětlení pracovní plochy

Ovládání stroje
• Funkce plynulého rozjezdu a dojezdu
• Plynulá změna pracovní rychlosti
• Meziběhounový a mezinápravový 

uzamykatelný diferenciál
• Tři způsoby řízení stroje: předním, zadním 

nebo oběma běhouny, s možností krabího 
chodu ve všech třech režimech

• LCD displej s vizualizací aktuálního stavu 
stroje – módu řízení a úhlu natočení 
běhounů, velikost přesazení běhounů, 
rychlost stroje a otáček motoru

Běhouny
• Dělené běhouny pro dokonalý povrch  

i v ostrých zatáčkách
• Parametry vibrace jsou voleny pro aplikaci 

na většině asfaltových vrstev
• Parametry běhounu voleny tak, aby se 

předešlo zvlnění výsledného povrchu  
(s ohledem na faktor Nijboer)

• Spolehlivý, zálohovaný zkrápěcí systém

Finger Tip Steering –  
Maximální ergonomie a pohodlí
Finger Tip Steering, čili řízení konečky prstů je unikátní, ergonomicky 
dokonalý způsob řízení tandemových válců Ammann. V každém okamžiku 
má valcíř díky tomuto systému ovládání, bohatě prosklené kabině  
a přehlednému kontrolnímu panelu, dokonalý přehled a kontrolu nad 
strojem. Pracoviště valcíře je posuvné po celé šířce kabiny a umožňuje 
dokonalý výhled na hrany a povrch běhounů. Otočné pracoviště se sestává 
z pohodlného sedadla a dvojice područek v nichž jsou integrovány ovládací 
prvky stroje. Na pravé područce se nalézá páka pojezdu se spínačem 
vibrace a tlačítky ovládání krabího chodu. Na levé područce se nachází 
malý elektronický volant. Obsluha si může vybrat ze tří variant řízení stroje: 
předním, zadním nebo oběma běhouny.

Spolehlivost a servisní 
nenáročnost
• Vysoceodolná ložiska řízení
• Dokonalá filtrace hydraulického oleje
• Servisní intervaly v rozsahu třech měsíců 

až dvou let
• Spolehlivý vibrační mechanizmus

Dlouhé pracovní intervaly
• Optimální objemy vodních nádrží s 710 

(1300) l
• Palivová nádrž na 160 (210) l



AV 70-2 / 85-2 / 95-2 / 115-2
Tandemové válce

FTS

FTSFTS

FTS

FST

FTS

FTS
Finger Tip Steering

FTS
Finger Tip Steering

Výhody:
Valcíř setrvává stále ve stejné poloze s rukama na područkách,  
i při posuvu pracoviště po šířce kabiny a při otáčení sedačky  
v plném rozsahu 170°. Tímto se ovládání stroje stává mnohem 
pohodlnější a přesnější i při hutnění u obrubníků zatáček,  
případně při použití krabího chodu. Méně únavná, precizní práce 
přispívá k trvale vysoké kvalitě hutněného povrchu.



AV 70-2 / 85-2 / 95-2 / 115-2
Tandemové válce

AV 70-2 AV 70-2 K AV 85-2 AV 85-2 K AV 95-2 AV 95-2 K AV 115-2 AV 115-2 K
Operační hmotnost (CECE) kg 6950 6650 8629 7905 9485 8375 11 550 10 059
Maximální hutnící šířka mm 2633 2583 2973 2923 2973 2923 3090 2920
Přesazení běhounů mm 1183 1133 1293 1243 1293 1243 1340 1170

Hmotnosti
Maximální operační hmotnost kg 7260 7010 9024 8370 9880 8770 12 350 10 859
Zatížení předního běhounu (CECE) kg 3450 3200 4248 4248 4670 4670 5760 5760
Zatížení zadního běhounu (CECE) kg 3450 3450 4381 3705 4815 3705 5790 4299
Lineární zatížení předního běhounu kg/cm 23.8 – 25.3 25.3 27.8 27.8 32.9 32.9
Lineární zatížení zadního běhounu kg/cm 23.8 23.8 26.1 28.7 33.1

Řízení
Řídící úhel (±) ° 2*25 2*25 2*25 2*25 2*25 2*25 2*25 2*25
Úhel výkyvu běhounů (±) ° 6 6 6 6 6 6 6 6
Poloměr otáčení vnitřní (hrana) mm 2590 2590 2780 2780 2780 2780 2745 2748
Poloměr otáčení vnější (obrys) mm 4277 4277 4502 4502 4502 4502 4598 4598
Příčná stabilita ° 28 28 32 32 32 32 32 32

Jízdní vlastnosti
Maximální rychlost km/h 9 9 10 9 10 9 12 11
Stoupavost s vibrací % 35 35 35 35 35 35 40 40
Stoupavost bez vibrace % 30 30 30 30 30 30 35 35

Brzdy
Provozní Hydrostatická Hydrostatická Hydrostatická Hydrostatická Hydrostatická Hydrostatická Hydrostatická Hydrostatická
Parkovací Multi disc Multi disc Multi disc Multi disc Multi disc Multi disc Multi disc Multi disc
Nouzová Multi disc Multi disc Multi disc Multi disc Multi disc Multi disc Multi disc Multi disc

Vibrace
Amplitudy mm 0.67 / 0.34 0.67 / 0.34 0.66 / 0.26 0.66 / 0.26 0.66 / 0.26 0.66 / 0.26 0.66 / 0.30 0.66 / 0.30
Frekvence Hz 35 / 50 35 / 50 42 / 50 42 / 50 42 / 50 42 / 50 42 / 50 42 / 50
Odstředivé síly kN 44 / 46 44 / 46 88 / 49 88 / 49 Watering 88 / 49 88 / 49 106 / 70 106 / 70
Zkrápění tlakové tlakové tlakové tlakové tlakové tlakové tlakové tlakové
Počet čerpadel 2 2 2 2 2 2 2 2
Počet filtrací 3 3 2 2 2 2 2 2

Nádrže
Palivo l 125 125 160 160 160 160 210 210
Voda na zkrápění l 600 600 710 710 710 710 1300 1300

Elektroinstalace
Napětí V 12 12 12 12 12 12 12 12
Voda na zkrápění Ah 100 100 135 135 135 135 135 135

Motor
Výrobce Cummins Cummins Cummins Cummins Cummins Cummins Cummins Cummins
Typ 4BT3.3-C80 4BT3.3-C80 4BT3.3-C85 4BT3.3-C85 4BT3.3-C85 4BT3.3-C85 QSB4.5-30-T-C110 QSB4.5-30-T-C110
Výkon kW 63 63 63 63 63 63 82 82
Standard ISO 3046/1 ISO 3046/1 ISO 3046/1 ISO 3046/1 ISO 3046/1 ISO 3046/1 ISO 3046/1 ISO 3046/1

 
Rozměry (mm) A D G H H1 H2 L T W W1 W2
AV 70-2 / AV 70-2 K 2800 1150 308 2900 2350 810 3950 15 1450 1590 70
AV 85-2 / AV 85-2 K 3060 1220 340 2950 2400 897 4270 17 1680 1867 70
AV 95-2 / AV 95-2 K 3060 1220 340 2950 2400 897 4270 17 1680 1867 70
AV 115-2 / AV 115-2 K 3060 1300 285 3096 2424 887 4360 17 1750 1965 70

Technická data podléhají změnám bez předchozího upozornění.



AV 70-2 / 85-2 / 95-2 / 115-2
Tandemové válce

AV 70-2 AV 70-2 K AV 85-2 AV 85-2 K AV 95-2 AV 95-2 K AV 115-2 AV 115-2 K
Operační hmotnost (CECE) kg 6950 6650 8629 7905 9485 8375 11 550 10 059
Maximální hutnící šířka mm 2633 2583 2973 2923 2973 2923 3090 2920
Přesazení běhounů mm 1183 1133 1293 1243 1293 1243 1340 1170

Hmotnosti
Maximální operační hmotnost kg 7260 7010 9024 8370 9880 8770 12 350 10 859
Zatížení předního běhounu (CECE) kg 3450 3200 4248 4248 4670 4670 5760 5760
Zatížení zadního běhounu (CECE) kg 3450 3450 4381 3705 4815 3705 5790 4299
Lineární zatížení předního běhounu kg/cm 23.8 – 25.3 25.3 27.8 27.8 32.9 32.9
Lineární zatížení zadního běhounu kg/cm 23.8 23.8 26.1 28.7 33.1

Řízení
Řídící úhel (±) ° 2*25 2*25 2*25 2*25 2*25 2*25 2*25 2*25
Úhel výkyvu běhounů (±) ° 6 6 6 6 6 6 6 6
Poloměr otáčení vnitřní (hrana) mm 2590 2590 2780 2780 2780 2780 2745 2748
Poloměr otáčení vnější (obrys) mm 4277 4277 4502 4502 4502 4502 4598 4598
Příčná stabilita ° 28 28 32 32 32 32 32 32

Jízdní vlastnosti
Maximální rychlost km/h 9 9 10 9 10 9 12 11
Stoupavost s vibrací % 35 35 35 35 35 35 40 40
Stoupavost bez vibrace % 30 30 30 30 30 30 35 35

Brzdy
Provozní Hydrostatická Hydrostatická Hydrostatická Hydrostatická Hydrostatická Hydrostatická Hydrostatická Hydrostatická
Parkovací Multi disc Multi disc Multi disc Multi disc Multi disc Multi disc Multi disc Multi disc
Nouzová Multi disc Multi disc Multi disc Multi disc Multi disc Multi disc Multi disc Multi disc

Vibrace
Amplitudy mm 0.67 / 0.34 0.67 / 0.34 0.66 / 0.26 0.66 / 0.26 0.66 / 0.26 0.66 / 0.26 0.66 / 0.30 0.66 / 0.30
Frekvence Hz 35 / 50 35 / 50 42 / 50 42 / 50 42 / 50 42 / 50 42 / 50 42 / 50
Odstředivé síly kN 44 / 46 44 / 46 88 / 49 88 / 49 Watering 88 / 49 88 / 49 106 / 70 106 / 70
Zkrápění tlakové tlakové tlakové tlakové tlakové tlakové tlakové tlakové
Počet čerpadel 2 2 2 2 2 2 2 2
Počet filtrací 3 3 2 2 2 2 2 2

Nádrže
Palivo l 125 125 160 160 160 160 210 210
Voda na zkrápění l 600 600 710 710 710 710 1300 1300

Elektroinstalace
Napětí V 12 12 12 12 12 12 12 12
Voda na zkrápění Ah 100 100 135 135 135 135 135 135

Motor
Výrobce Cummins Cummins Cummins Cummins Cummins Cummins Cummins Cummins
Typ 4BT3.3-C80 4BT3.3-C80 4BT3.3-C85 4BT3.3-C85 4BT3.3-C85 4BT3.3-C85 QSB4.5-30-T-C110 QSB4.5-30-T-C110
Výkon kW 63 63 63 63 63 63 82 82
Standard ISO 3046/1 ISO 3046/1 ISO 3046/1 ISO 3046/1 ISO 3046/1 ISO 3046/1 ISO 3046/1 ISO 3046/1

 
Rozměry (mm) A D G H H1 H2 L T W W1 W2
AV 70-2 / AV 70-2 K 2800 1150 308 2900 2350 810 3950 15 1450 1590 70
AV 85-2 / AV 85-2 K 3060 1220 340 2950 2400 897 4270 17 1680 1867 70
AV 95-2 / AV 95-2 K 3060 1220 340 2950 2400 897 4270 17 1680 1867 70
AV 115-2 / AV 115-2 K 3060 1300 285 3096 2424 887 4360 17 1750 1965 70

Technická data podléhají změnám bez předchozího upozornění.
D

G

HH1

A

WW2

W1

H2

L

T

D

G

HH1

A

WW2

W1

H2

L

T

Standard
• CE (vč. ROPS, odhlučnění, 

sedačkový spínač)
• Kabina s větráním a topením
• Posuvná a otočná sedačka  

s volantem a pákou pojezdu
• Dvouamplitudová vibrace na 

obou běhounech
• Oba běhouny dělené
• Uzávěrka ATC (mezinápravová 

a meziběhounová) - ne u kombi 
verzí

• Krabí chod 1293 (1340) mm
• Rychlé nouzové odbrzdění
• Halogenová pracovní světla
• Motory Cummins
• Standardní barevné provedení 

Ammann (zelená,žlutá)
• Sada pro základní údržbu stroje
• Elektronický plyn (AV 115-2) 

Výbava na přání
• Pracovní plošina s ROPS  

a zábradlím a krytem palubní 
desky

• Sluneční stříška na rám ROPS
• Klimatizace
• Rádio s anténou
• Maják
• Zpětná houkačka
• Přídavné světlomety
• Elektronický plyn (AV 85-2/95-2)
• Ořezávač a dohutňovač okrajů 

vozovky
• Ořezávač a dohutňovač okrajů 

vozovky oboustranný
• Posýpač
• Infrateploměr hutněného povrchu
• ACE Ammann Compaction 

Expert vč. infrateploměru
• ADS Ammann Documentary 

System dokumentační systém  
pro ACE

• Hasicí přístroj
• Sada nářadí
• Bio. odbouratelný hydraulický olej 

(Panolin)



04/2008

Ammann – distribuce:

Švýcarsko:
Ammann Schweiz AG
CH-4901 Langenthal
Tel +41 62 916 61 61
Fax +41 62 916 65 40

Německo:
Ammann Verdichtung GmbH
D-53773 Hennef
Tel +49 22 42 880 20
Fax +49 22 42 880 259

Rammax Maschinenbau GmbH
D-72555 Metzingen
Tel +49 71 23 922 30
Fax +49 71 23 922 350

Česká republika:
Ammann Czech Republic a.s.
CZ-54901 Nové Město nad Metují
Tel. +420 491 476 111
Fax +420 491 470 405

Francie:
Ammann France SA
F-94046 Créteil/Cedex
Tel +33 1 45 17 08 88
Fax +33 1 45 17 08 90

Velká Británie:
Ammann Equipment Ltd.
GB-Warwickshire, CV37 OTY
Tel +44 1789 414 525
Fax +44 1789 414 495

USA:
Ammann America Inc.
US-Ponte Vedra, Florida 32082
Tel +1 904 543 1691
Fax +1 904 543 1781

Ammann – výrobní závody:

Švýcarsko:
Ammann Schweiz AG
CH-4901 Langenthal
Tel +41 62 916 61 61
Fax +41 62 916 64 03

Německo:
Ammann Verdichtung GmbH
D-53773 Hennef
Tel +49 22 42 880 20
Fax +49 22 42 880 259

Rammax Maschinenbau GmbH
D-72555 Metzingen
Tel +49 71 23 922 30
Fax +49 71 23 922 350

Česká republika:
Ammann Czech Republic a.s.
CZ-54901 Nové Město nad Metují
Tel. +420 491 476 111
Fax +420 491 470 405

Mezinárodní distribuční partneři: www.ammann-group.com


